INDICAÇÃO N° 89/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem
respeitosamente indicar ao Executivo Municipal a necessidade de construção
de um abrigo de passageiros (ponto de ônibus) em frente ao Posto do Café, na
Rodovia BR-262, Km 58,5, sentido Vitória/Venda Nova do Imigrante.

JUSTIFICATIVA

Após as obras de readequação e ampliação da extensão da pista e respectiva
pavimentação naquele perímetro, a empresa responsável demoliu o abrigo de
passageiros que existia no local, deixando os usuários do transporte coletivo
expostos ao sol e à chuva, sem qualquer estrutura que os proteja. A reinstalação
do abrigo é essencial para garantir conforto e segurança daqueles que utilizam o
transporte.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para a urgente execução
desta melhoria, que trará mais segurança e qualidade de vida para a população.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Martim Miguel Trarbach

Vereador